1

2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代表者名 代表取締役社長 岡田 知裕

 （東証スタンダード・コード 6425）
問合せ先 経営企画室 佐藤 暢樹
電話番号 （https://www.universal-777.com/contact/）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年 2 月 14 日に公表しました 2024 年 12 月期（2024 年 1 月

1 日～12 月 31 日）の通期連結業績予想及び 2024 年 8 月 8 日に公表しました期末配当予想を下記のとお

り修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について
 2024 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 1 月 1 日～12 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

200,000
百万円

36,000
百万円

20,000
百万円

19,600
円  銭

252.93
今回修正予想（B） 126,000  2,000 △8,700 △18,300 △236.15

増減額（B－A） △74,000 △34,000 △28,700 △37,900

増減率（%） △37.0 △94.4 － －

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期） 178,995 30,480 38,080 28,439 367.04

（修正の理由）
遊技機事業においては、下期にかけ主要タイトルを複数集中して市場投入する戦略に基づき販売を

行ってまいりましたが、主要タイトル等の販売に期ずれが生じることとなりました。また、統合型リ

ゾート（IR）事業においては、フィリピンのカジノマーケット全体で VIP 客の落ち込みが当面継続す

るであろう先行きの不透明な状況が続いております。

これらのことから、2024 年 2 月 14 日に公表しました通期連結業績予想における売上高の減少、また

固定費の削減が進まず各段階利益の想定を大幅に下回る進捗となったため、2024 年 12 月期の通期連結

業績予想を下方修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、現段階で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。

2

2. 通期配当予想の修正について
 2024 年 12 月期配当予想の修正（2024 年 1 月 1 日～12 月 31 日）

 1 株当たり配当金（円）

第 2 四半期 期末 合計

前回予想（2024 年 8 月 8 日）  30 円 00 銭 60 円 00 銭

今回修正予想  0 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績（2024 年 12 月期） 30 円 00 銭

前期実績（2023 年 12 月期） 40 円 00 銭 0 円 00 銭 40 円 00 銭

（修正の理由）
当期の期末配当予想につきましては、今回の業績予想の下方修正に伴い、誠に遺憾ではございます

が、期末配当を前回予想の 30 円 00 銭から無配へと減配し、年間配当 30 円 00 銭とさせていただくこと

となりました。

以 上